

Data e hora da consulta: 05/10/2022 17:04

Usuário: \*\*\*.139.557-\*\*

Impressão Completa

### Nota de Empenho

#### UG Emitente

<b>Código</b>	<b>Nome</b>	<b>Moeda</b>
325001	EMPRESA DE PESQUISA ENERGETICA	REAL - (R\$)
<b>CNPJ</b>	<b>Endereço</b>	<b>CEP</b>
06.977.747/0001-80	ESPLANADA DOS MINISTÉRIOS BLOCO SN ANDAR 7 ED. SEDE DO	70065-900
<b>Município</b>	<b>UF</b>	<b>Telefone</b>
BRASILIA	DF	(61) 3022-2724

<b>Ano</b>	<b>Tipo</b>	<b>Número</b>
2022	NE	321

#### Célula Orçamentária

<b>Esfera</b>	<b>PTRES</b>	<b>Fonte de Recurso</b>	<b>Natureza da Despesa</b>	<b>UGR</b>	<b>Plano Interno</b>
1	173511	0100000000	339030	1502	-

<b>Data de Emissão</b>	<b>Tipo</b>	<b>Processo</b>	<b>Taxa de Câmbio</b>	<b>Valor</b>
04/10/2022	Ordinário	CT-EPE-046/2022	-	24.928,00

#### Favorecido

<b>Código</b>	<b>Nome</b>	<b>CEP</b>
19.485.885/0001-94	THAP BRINDES LTDA.	03530-050
<b>Endereço</b>	<b>UF</b>	<b>Telefone</b>
DOM JOAO MARIA OGNO 410 VILA MATILDE	SP	
<b>Município</b>	<b>UF</b>	<b>Telefone</b>
SAO PAULO	SP	

#### Amparo Legal

<b>Código</b>	<b>Modalidade de Licitação</b>	<b>Parágrafo</b>	<b>Inciso</b>	<b>Alínea</b>
56	DISPENSA DE LICITACAO	-	II	-
<b>Ato Normativo</b>	<b>Artigo</b>	<b>Parágrafo</b>	<b>Inciso</b>	<b>Alínea</b>
LEI 13.303 / 2016	29	-	II	-

#### Descrição

Aquisição de Caderno personalizado (600 unidades), Canetas metálicas (600 unidades) e Canecas (500 unidades), para Uso Institucional. - CT-EPE-046/2022 - Cod.DGC: 00494

#### Local da Entrega

-

#### Informação Complementar

00494

#### Sistema de Origem

SIAFI-STN

<b>Versão</b>	<b>Data/Hora</b>	<b>Operação</b>
003	05/10/2022 16:55:08	Alteração

Data e hora da consulta: 05/10/2022 17:04  
 Usuário: \*\*\*.139.557-\*\*  
 Impressão Completa

**Nota de Empenho**

**Lista de Itens**

<b>Natureza de Despesa</b>	<b>Total da Lista</b>
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	24.928,00

**Subelemento 16 - MATERIAL DE EXPEDIENTE**

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	Caderno personalizado, 18 x 25cm, 96 fls, capa dura revestida em papel couché 150g, encadernação wire-o, com elástico.	13.488,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
04/10/2022	Inclusão	600,00000	22,4800	13.488,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
002	Caneta Metálica. Incluso 01 gravação a laser 1 posição. Medida 13,7cm Diâmetro 0,08cm	1.650,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
04/10/2022	Inclusão	600,00000	2,7500	1.650,00

**Subelemento 21 - MATERIAL DE COPA E COZINHA**

Seq.	Descrição	Valor do Item
003	Caneca Cerâmica, 300ml, com logo impressa por sublimação.	9.790,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
04/10/2022	Inclusão	500,00000	19,5800	9.790,00

**Assinaturas**

**Ordenador de Despesa**

MARIANA GONÇALVES DE AZEVEDO  
 \*\*\*.801.687-\*\*  
 05/10/2022 16:55:08

**Gestor Financeiro**

NAYANA AGNI LOURENCO MARINS  
 \*\*\*.872.167-\*\*  
 05/10/2022 16:35:25

Versão	Data/Hora	Operação
003	05/10/2022 16:55:08	Alteração